
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
clDjQ №

Мурманск

Об утверждении Плана региональных конкурсных мероприятий, 
направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, 
способностей к занятиям физической культурой и спортом обучающихся

Мурманской области, в 2020 году

В соответствии с п.39 плана мероприятий на 2015-2020 годы по 
реализации Концепции развития дополнительного образования детей, 
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 
04.09.2014 № 1726-р, утвержденного распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 24.04.2015 № 729-р, Положением о Министерстве 
образования и науки Мурманской области, утвержденным постановлением 
Правительства Мурманской области от 21.03.2014 № 133-ПП, в рамках 
реализации мероприятий подпрограммы 2 «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» государственной программы Мурманской 
области «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства 
Мурманской области от 30.09.2013 № 568-1111, в целях организации 
деятельности, направленной на творческое, духовно-нравственное, 
интеллектуальное развитие обучающихся и студентов образовательных 
организаций Мурманской области, стимулирование труда педагогических 
работников, выявление и распространение эффективных педагогических 
практик образовательных организаций Мурманской области 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. План региональных конкурсных мероприятий, направленных на 

развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к 
занятиям физической культурой и спортом обучающихся Мурманской области, 
в 2020 году.

1.2. Форму отчета об исполнении Плана региональных конкурсных 
мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих 
способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом 
обучающихся Мурманской области, в 2020 году.

2. Отделу дополнительного образования, воспитания и оздоровления 
(Малов Н.А.), отделу общего образования (Ахметшина С.И.) отделу 
профессионального образования и науки (Доронина Е.Н.), отделу опеки и 
попечительства (Придатченко Е.А.) обеспечить общую координацию



2

выполнения Плана региональных конкурсных мероприятий, направленных на 
развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к 
занятиям физической культурой и спортом обучающихся Мурманской области, 
в 2020 году (далее -  План).

3. Ответственным исполнителям в соответствии с п. 1.1. настоящего 
приказа:

3.1. Обеспечить подготовку и проведение мероприятий в соответствии с 
Планом.

3.2. Обеспечить информирование муниципальных органов, 
осуществляющих управление в сфере образования, образовательных 
организаций об условиях проведения и итогах мероприятий.

3.3. Предоставить в ГАУДО МО «МОЦЦО «Лапландия» информацию об 
итогах проведения мероприятия в соответствии с пунктом 1.2. настоящего 
приказа в течение 7 рабочих дней после дня окончания конкурсного 
мероприятия.

4. ГАУДО МО «МОЦЦО «Лапландия» (Кулаков С.В.):
4.1. Обеспечить сбор и систематизацию информации об итогах 

проведения конкурсных мероприятий в соответствии с Планом.
4.2. Предоставить в Министерство образования и науки Мурманской 

области информацию об итогах проведения мероприятия в соответствии с 
пунктом 1.2. настоящего приказа не позднее 10 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом 2020 года.

5. Руководителям государственных областных образовательных 
организаций обеспечить направление обучающихся на мероприятия 
регионального, зонального, федерального и международного уровней.

6. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 
осуществляющих управление в сфере образования:

6.1. Обеспечить информирование подведомственных образовательных 
организаций о мероприятиях, проводимых в соответствии с Планом.

6.2. Поручить руководителям образовательных организаций обеспечить 
информирование обучающихся, педагогических работников о конкурсных 
мероприятиях Плана и организовать проведение их школьных этапов в 
соответствии с положениями о конкурсных мероприятиях.

6.3. Организовать методическое сопровождение проведения мероприятий 
в образовательных организациях.

6.4. Организовать проведение муниципальных этапов конкурсных 
мероприятий.

6.5. Принять меры по организации подготовки победителей и призеров 
муниципальных этапов к участию в региональных этапах мероприятий.

6.6. Обеспечить направление обучающихся на мероприятия 
регионального, зонального, федерального и международного уровней.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра Т.М. Ларина



Утверждён
приказом Министерства образования 
и науки Мурманской области
ОТ ol3,/f£ .  №  '[Ф'/Я

План
региональных конкурсных мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих 

способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом обучающихся Мурманской области, 
______________ _______________________________ в 2020 году_______________________________________________

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

1 2 3 4 5

Интеллектуальное направление
1. Январь -  

февраль
Региональный этап Всероссийской 
олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2019/2020 
учебном году

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
ГАУДПО МО «Институт 

развития образования»

МОУО, ГООО, 0 0

2. Февраль Региональный этап открытой 
общероссийской интеллектуальной 
олимпиады школьников «Наше наследие»

Отдел общего образования, 
ГАУДО МО 

«МОЦДО «Лапландия»,
Комитет по образованию администрации 

города Мурманска (по согласованию)

МОУО, ГООО, 0 0

3. Февраль Региональный этап общероссийской 
олимпиады школьников «Основы 
православной культуры»

Отдел общего образования, 
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 

Комитет по образованию администрации 
города Мурманска

МОУО, ГООО, 0 0

4. Февраль Дистанционная олимпиада по электротехнике 
для обучающихся СПО

Отдел профессионального образования и 
науки,

ГАПОУ МО «Кандалакшский 
индустриальный колледж»

п о о

5. Февраль - май Региональный конкурс исследовательских 
работ студентов и школьников «Помнит мир 
спасённый», посвящённый празднованию 75-

Отдел профессионального образования и 
науки,

ГАПОУ МО «Мурманский

п о о



2

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5

й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне

педагогический колледж»

6. Февраль -  март, 
октябрь -  
декабрь

Региональный чемпионат по 
интеллектуальной игре «Что? Где? Когда?»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

7. Февраль -  март Региональный этап Всероссийского конкурса 
научно-технологических проектов 
«Большие вызовы»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Филиал ФГБОУ ВО «МАГУ» в г. Апатиты 

(по согласованию)

МОУО, 0 0

8 . Февраль Заключительный очный этап Олимпиады 
школьников Санкт-Петербургского 
государственного университета

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
ГАПОУ МО «Мурманский колледж 

экономики и информационных 
технологий» (по согласованию)

МОУО, 0 0

9. Февраль Ежегодная региональная открытая личная 
олимпиада среди обучающихся СПО ММРК 
имени И.И. Месяцева ФГБОУ ВО «МГТУ»

Отдел профессионального образования и 
науки , ММРК имени И.И. Месяцева 

ФГБОУ ВО «МГТУ»

п о о

10. Февраль III Региональная студенческая научно- 
практическая конференция «Территория 
знаний»

Отдел профессионального образования и 
науки,

Г АПОУ МО «Мурманский 
индустриальный колледж»

п о о

11. Февраль-март Региональный этап Всероссийской 
олимпиады профессионального мастерства 
обучающихся по специальностям среднего 
профессионального образования

Отдел профессионального образования и 
науки

п о о ,

0 0  высшего 
образования

12. Апрель Научно-практическая конференция 
«Молодёжь и современный город»

Отдел профессионального образования и 
науки,

Г АПОУ МО «Мурманский строительный 
колледж имение Н.Е. Момота»

ПОО



3

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5
13. Март Ежегодная региональная студенческая 

научно-практическая конференция "Первые 
шаги в науке" ММРК имени И.И. Месяцева 
ФГБОУ ВО «МГТУ"

Отдел профессионального образования и 
науки,

ММРК имени И.И. Месяцева ФГБОУ ВО 
«МГТУ»

ПОО

14. Март Заключительный тур олимпиады школьников 
«Курчатов»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, ГООО, 0 0

15. Март, сентябрь Всероссийская олимпиада школьников 
«Турнир имени М.В. Ломоносова» в 
Мурманской области

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Комитет по образованию администрации г. 

Мурманска (по согласованию)

МОУО, 0 0

16. Апрель Региональный научно-технологический 
форум «Молодёжный вектор Арктики-2020: 
Большие вызовы»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Филиал ФГБОУ ВО «МАГУ» в г. Апатиты 

(по согласованию)
МОУО, 0 0

17. Апрель Конкурсный отбор в летнюю школу 
Специализированного учебно-научного 
центра имени А.Н. Колмогорова 
Московского государственного университета 
имени М.В. Ломоносова

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0

18. Апрель Фестиваль интеллектуальных игр на Кубок 
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» 
«Лаппифест»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0

19. Май Региональная олимпиада по литературе среди 
обучающихся в образовательных 
учреждениях СПО, посвящённая 150-летию 
со дня рождения И.А. Бунина

Отдел профессионального образования и 
науки,

ГАПОУ МО «Мурманский педагогический 
колледж»

п о о

20. Октябрь-ноябрь Региональный конкурс учебных проектов 
«Грани познания» (по общеобразовательным 
дисциплинам) среди обучающихся по 
программам СПО

Отдел профессионального образования и 
науки,

Г АПОУ МО «Мурманский 
технологический колледж сервиса»

п о о

21. Ноябрь Молодёжный научный форум Северо-Запада 
России «Шаг в будущее»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления,

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, 0 0

22. Декабрь Региональная олимпиада по истории для Отдел профессионального образования и п о о



4

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5
обучающихся профессиональных 
образовательных организаций, посвященная 
Дню Конституции РФ

науки,
ГАПОУ МО «Кольский медицинский 

колледж»
23. Декабрь XVII Всероссийский химический турнир 

школьников
Комитет по образованию города 
Мурманска (по согласованию)

МОУО, 0 0

24. Декабрь Региональные математические игры «Точка 
опоры»

Отдел образования администрации г. 
Полярные Зори с подведомственной 

территорией (по согласованию), 
МБОУ гимназия №1 (по согласованию)

МОУО, 0 0

Профильные смены для учащихся с повышенными образовательными потребностями
25. Февраль Профильная шахматная смена для 

обучающихся с повышенными 
образовательными потребностями на базе 
Регионального образовательного центра 
поддержки одарённых детей (г. Апатиты)

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0 , 
Управление 
образования 

Администрации г. 
Апатиты (по 

согласованию), 
ФГБУН КНЦ РАН (по 

согласованию), 
Филиал ФГБОУ ВО 

«МАГУ» 
в г. Апатиты (по 
согласованию)

26. Апрель Профильная проектная смена для 
победителей и призёров регионального 
конкурса научно-технологических проектов 
«Формула МАГУ» на базе Регионального 
образовательного центра поддержки 
одарённых детей (г. Апатиты)

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0 , 
Управление 
образования 

Администрации г. 
Апатиты (по 

согласованию), 
ФГБУН КНЦ РАН (по 

согласованию), 
Филиал ФГБОУ ВО 

«МАГУ»



5

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5

в г. Апатиты (по 
согласованию)

27. Апрель Профильная смена естественнонаучной 
направленности для учащихся с 
повышенными образовательными 
потребностями на базе Регионального 
образовательного центра поддержки 
одарённых детей (г. Апатиты)

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0 , 
Управление 
образования 

Администрации г. 
Апатиты (по 

согласованию), 
ФГБУН КНЦ РАН (по 

согласованию), 
Филиал ФГБОУ ВО 

«МАГУ» 
в г. Апатиты (по 
согласованию)

28. Август Профильная смена технической 
направленности для учащихся с 
повышенными образовательными 
потребностями на базе Регионального 
образовательного центра поддержки 
одарённых детей (г. Апатиты)

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0 , 
Управление 
образования 

Администрации г. 
Апатиты (по 

согласованию), 
ФГБУН КНЦ РАН (по 

согласованию), 
Филиал ФГБОУ ВО 

«МАГУ» 
в г. Апатиты (по 
согласованию)

29. Август Профильная смена туристско-краеведческой 
направленности для учащихся с 
повышенными образовательными 
потребностями на базе Регионального 
образовательного центра поддержки

ГАУДО МО «МОЦЦО «Лапландия» МОУО, 0 0 , 
Управление 
образования 

Администрации г. 
Апатиты (по



6

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5
одарённых детей (г. Апатиты) согласованию), 

ФГБУН КНЦ РАН (по 
согласованию), 

Филиал ФГБОУ ВО 
«МАГУ» 

в г. Апатиты (по 
согласованию)

30. Сентябрь Профильная смена патриотической 
направленности на базе Государственного 
областного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования 
«Мурманский областной загородный 
стационарный оздоровительно
образовательный (профильный) центр 
«Г андвиг»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
ГОБОУДО МОЗСООПЦ «Гандвиг»

МОУО, 0 0

31. Сентябрь Профильная смена туристкой 
направленности на базе Г осударственного 
областного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования 
«Мурманский областной загородный 
стационарный оздоровительно
образовательный (профильный) центр 
«Г андвиг»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
ГОБОУДО МОЗСООПЦ «Гандвиг»

МОУО, 0 0

32. Октябрь Профильная смена социально-гуманитарной 
направленности для учащихся с 
повышенными образовательными 
потребностями на базе Регионального 
образовательного центра поддержки 
одарённых детей (г. Апатиты)

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0 , 
Управление 
образования 

Администрации г. 
Апатиты (по 

согласованию), 
ФГБУН КНЦ РАН (по 

согласованию), 
Филиал ФГБОУ ВО



7

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5

«МАГУ» 
в г. Апатиты (по 
согласованию)

33. Ноябрь Профильная смена физико-математической 
направленности для учащихся с 
повышенными образовательными 
потребностями на базе Регионального 
образовательного центра поддержки 
одарённых детей (г. Апатиты)

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0 , 
Управление 
образования 

Администрации г. 
Апатиты (по 

согласованию), 
ФГБУН КНЦ РАН (по 

согласованию), 
Филиал ФГБОУ ВО 

«МАГУ» 
в г. Апатиты (по 
согласованию)

34. Декабрь Профильная смена информационно
технологической направленности для 
учащихся с повышенными образовательными 
потребностями на базе Регионального 
образовательного центра поддержки 
одарённых детей (г. Апатиты)

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0 , 
Управление 
образования 

Администрации г. 
Апатиты (по 

согласованию), 
ФГБУН КНЦ РАН (по 

согласованию), 
Филиал ФГБОУ ВО 

«МАГУ» 
в г. Апатиты (по 
согласованию)

Социально-педагогическое направление 
(патриотическое, духовно-нравственное, профилактическое направления)

35. Январь -  апрель Региональные этапы конкурсов 
Всероссийской программы «Разговор о 
правильном питании»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, 0 0



8

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5
36. Январь -  май Областной конкурс проектов и творческих 

работ учащихся «Здоровье Севера»
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0

37. Январь -  май Областной интернет-конкурс «Про-life» ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, о о
38. Февраль март Региональный этап XIV Всероссийского 

конкурса молодёжи образовательных и 
научных организаций на лучшую работу 
«Моя законотворческая инициатива»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»,

МОУО, о о

39. Февраль -  май Региональный этап Всероссийской акции 
«Я -  гражданин России»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, 0 0

40. Март Региональный смотр-конкурс юнармейский 
отрядов «Юнармия Мурмана -  2020»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Командование Краснознамённого 

Северного флота (по согласованию), 
УФСИН России по Мурманской области 

(по согласованию), 
Управление войск национальной гвардии 

России по Мурманской области (по 
согласованию)

МОУО, 0 0

41. Март -  май Региональный заочный этап Всероссийского 
фестиваля творчества кадет «Юные таланты 
Отчизны»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0

42. Апрель Всероссийская студенческая научно- 
практическая конференция «Здоровье и образ 
жизни»

Отдел профессионального образования и 
науки,

ГАПОУ МО «Мурманский медицинский 
колледж»

п о о

43. Апрель Студенческо-педагогический форум «Нам 
есть чем гордиться». КВЕСТ для студентов, 
посвященный Дню Победы

Отдел профессионального образования и 
науки,

Г АПОУ МО «Мурманский 
технологический колледж сервиса»

п о о

44. Апрель -  август Региональный этап Всероссийского конкурса Отдел дополнительного образования, МОУО, 0 0



9

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5

юных инспекторов движения «Безопасное 
колесо»

воспитания и оздоровления, 
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 

УГИБДД УМВД России по 
Мурманской области (по согласованию), 
ГОБОУ «Минькинская коррекционная 

школа-интернат »
45. Май Областная военно-историческая игра 

«Защитник Отечества» в рамках проекта 
«Живая история»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, ОО

46. Май -  август Областной литературно-художественный 
конкурс «Добрые каникулы»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0

47. Сентябрь Региональные соревнования обучающихся 
«Школа безопасности»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
ГУ МЧС России по Мурманской 

области (по согласованию), 
УГИБДД УМВД России по 

Мурманской области (по согласованию), 
Военный комиссариат Мурманской 

области (по согласованию)

МОУО, ГООО, 0 0

48. Сентябрь Региональный этап Всероссийской военно- 
спортивной игры «Зарница»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
ГОБОУ МО КК «Североморский 

кадетский корпус», 
Пограничное управление ФСБ России по 

западному арктическому 
району (по согласованию), 

Командование Краснознаменного 
Северного Флота (по согласованию)

МОУО, ГООО, 0 0

49. Сентябрь Региональный отбор Всероссийской военно- 
спортивной игры «Орлёнок»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления,

МОУО, 0 0



10

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»,
50. Сентябрь Региональная военно-патриотическая игра 

«Надежда Отечества» для студентов 
профессиональных образовательных 
организаций Мурманской области

Отдел профессионального образования и 
науки

ПОО

51. Сентябрь -  
ноябрь

Региональный этап Всероссийского конкурса 
на знание государственной символики 
Российской Федерации и Мурманской 
области среди обучающихся 
общеобразовательных организаций

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, ОО

52. Сентябрь -  
декабрь

Областной конкурс детского 
художественного творчества «Дорога и дети»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
УГИБДД УМВД России по 

Мурманской области (по согласованию)

МОУО, 0 0

53. Сентябрь -  
декабрь

Конкурс социальной рекламы 
«Здоровым быть модно»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, 0 0

54. Сентябрь -  
декабрь

Областной творческий конкурс «Здоровый 
выходной в нашей семье»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0

55. Сентябрь -  
декабрь

Региональный конкурс медиатворчества 
обучающихся «МедиаАрктика»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, 0 0

56. Сентябрь -  
февраль

Региональный конкурс детских социальных 
проектов «Успешная Молодая Креативная 
Арктика -  У.М.К.А.»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
МРО «Ассоциация полярников 

Мурманской области» (по согласованию)

МОУО, 0 0

57. Октябрь Региональный этап Всероссийской военно- 
патриотической игры «Победа»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Управление Федеральной службы войск 

национальной гвардии России по 
Мурманской области (по согласованию),

МОУО, 0 0



11

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5
Войсковая часть № 3798 Федеральной 

службы войск национальной гвардии (по 
согласованию),

УФСИН России по Мурманской области 
(по согласованию)

58. Ноябрь Областной слёт кадетских классов 
Мурманской области «Арктический щит 
России»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Командование Краснознаменного 

Северного Флота (по согласованию), 
ГУ МЧС России по Мурманской области 

(по согласованию), 
Управление войск национальной гвардии 
Российской Федерации по Мурманской 

области (по согласованию)

МОУО, 0 0

59. Сентябрь - 
ноябрь 2020

Региональный этап Всероссийского конкурса 
социальной рекламы «Стиль жизни 
здоровье»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, 0 0

60. Ноябрь 2020 -  
март 2021

Онлайн-викторина для обучающихся 5-9 
классов, посвящённая 100-летию со дня 
рождения А.Д. Сахарова

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0

61. Сентябрь, 
ноябрь 2020

Региональный этап Всероссийского конкурса 
творческих работ учащихся «Я и Россия: 
мечты о будущем»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, 0 0

Профориентационное направление
62. Февраль Открытый конкурс профессионального 

мастерства молодых парикмахеров «Арктик 
Style»

Отдел профессионального образования и 
науки,

Г АПОУ МО «Мурманский 
технологический колледж сервиса»

п оо



12

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5

63. Апрель- май Межрегиональный фотоконкурс «Профессия 
в лицах» для студентов, педагогических 
работников профессиональных 
образовательных организаций

Отдел профессионального образования и 
науки,

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

ПОО

64. Апрель V Региональный чемпионат 
профессионального мастерства среди людей с 
инвалидностью «Абилимпикс» в Мурманской 
области (Чемпионат Мурманской области 
«Абилимпикс»)

Отдел профессионального образования и 
науки,

ГАПОУ МО «МКЭиИТ»,
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

ПОО, 0 0

65. Ноябрь Региональный этап Всероссийской 
программы «Арт-Профи Форум» для 
образовательных организаций»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, ГООО, 0 0

66. Ноябрь VI Региональный чемпионат «Молодые 
профессионалы» WorldSkills Russia в 
Мурманской области

Отдел профессионального образования и 
науки,

Региональный координационный центр 
движения WorldSkills Russia в 

Мурманской области,
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

п о о

Туристско-краеведческое направление
67. Январь Областные соревнования обучающихся 

«Первая помощь»
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, ГООО, 0 0

68. Январь -  
февраль

Региональный этап Всероссийского конкурса 
музеев образовательных организаций и 
экскурсоводов

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, ГООО, 0 0

69. Январь -  апрель Региональный этап Всероссийского конкурса 
туристских походов и экспедиций 
обучающихся

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, ГООО, 0 0

70. Январь -  ноябрь Областной конкурс путешествий в рамках 
патриотической туристско-краеведческой 
экспедиции «Моя Родина -  Россия»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

71. Февраль Областной туристско-этнографический слёт Комитет образования, культуры и спорта МОУО, ГООО, 0 0



13

.№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5
администрации города Кировска (по 

согласованию)
72. Февраль,

Ноябрь
Региональный этап Российского 
национального юниорского водного конкурса

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

Управление образования Администрации 
г. Апатиты (по согласованию), 
МБУДО ДДТ (г. Апатиты) (по 

согласованию)

МОУО, ГООО, 0 0

73. Март Областные соревнования среди обучающихся 
по спортивному ориентированию на лыжах

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, ГООО, 0 0

74. Март Областные соревнования обучающихся по 
спортивному туризму (спортивная 
дисциплина «Дистанция -  лыжная»)

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, ГООО, 0 0

75. Март Областной спортивно-туристский слёт 
обучающихся

Управление образования 
муниципального образования 

Кандалакшский район (по согласованию), 
МАУ ДО «ЦРТДиЮ пгт. Зеленоборский»

МОУО, ГООО, 0 0

76. Апрель -  
сентябрь

Региональный этап Всероссийской 
олимпиады по школьному краеведению

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, ГООО, 0 0

77. Май Областные соревнования обучающихся по 
спортивному ориентированию бегом, 
посвящённые 75-ой годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, ГООО, 0 0

78. Сентябрь Областной туристско-краеведческий слёт 
обучающихся

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, ГООО, 0 0

79. Сентябрь Областные соревнования лично-командные 
среди обучающихся по спортивному 
ориентированию бегом

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, ГООО, 0 0

80. Сентябрь -  
декабрь

Региональный заочный этап Всероссийского 
конкурса «Моя малая родина: природа,

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, ГООО, 0 0



14

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5

культура, этнос»
81. Сентябрь -  

декабрь
Региональный этап Всероссийского конкурса 
исследовательских краеведческих работ 
обучающихся «Отечество»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, ГООО, ОО

82. Октябрь Областные соревнования обучающихся по 
спортивному туризму (спортивная 
дисциплина «Дистанция -  пешеходная»)

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, ГООО, 0 0

83. Апрель -  май Областной эколого-туристский слёт 
«Хибиниада»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, ГООО, 0 0

84. Ноябрь Региональный полевой лагерь «Юный 
спасатель», «Юный пожарный», «Юный 
водник»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
ГУ МЧС России по Мурманской области, 

(по согласованию)

МОУО, ГООО, 0 0

Научно-техническое направление
85. Январь Региональный отбор программы 

«Робототехника» -  «РОБОФЕСТ-Мурманск 
2020»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0

86. Февраль Регионального этапа IV Международной 
Scratch-Олимпиады по креативному 
программированию

Комитет по образованию администрации 
города Оленегорска (по согласованию)

МОУО, 0 0

87. Февраль Региональный этап Всероссийских 
соревнований «Инженерные кадры России». 
Региональный этап Всероссийских 
соревнований для дошкольников «ИКаРёнок»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0

88. Март Открытая муниципальная малая техническая 
олимпиада по робототехнике для 
обучающихся начальных классов 
«ИзобретариУ м »

Управление образования МО 
Кандалакшский район (по согласованию), 
МАУ ДО «ЦДТ «Вега» (по согласованию)

МОУО, 0 0



15

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5
89. Октябрь,

Апрель
Конкурсные мероприятия фестиваля научно- 
технического творчества «Юные инженеры 
Арктики»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

90. Ноябрь VI Региональный чемпионат «Юниор-профи» 
Мурманской области

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

91. Ноябрь -  
декабрь

Подготовка и проведение регионального 
открытого отборочного этапа VI 
Всероссийской олимпиады по 3D 
технологиям (уровень ЗД-фишки и ЗД-ПРО)

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

Естественно-научное направление
92. Февраль, 

Ноябрь, декабрь
Областная геологическая олимпиада 
школьников

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

Управление образования Администрации 
г. Апатиты (по согласованию), 
МБУДО Д ДТ (г. Апатиты) (по 

согласованию)

МОУО, 0 0

93. Апрель Олимпиада Эколят -  Молодых защитников 
природы

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0

94. Апрель -  
октябрь

Региональный этап Всероссийского конкурса 
«Юннат»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

95. Апрель, октябрь Весенний и осенние фестивали STA-студий ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0

96. Июнь Областной праздник Эколят -  Молодых 
защитников природы

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0

97. Сентябрь Региональный этап Всероссийского слёта 
юных экологов

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

98. Сентябрь -  
декабрь

Региональный заочный этап Всероссийского 
конкурса юных исследователей окружающей 
среды

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

99. Сентябрь - Региональный этап Всероссийского ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»



16

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5

декабрь юниорского лесного конкурса «Подрост» МОУО, 0 0
100. Сентябрь -  

декабрь
Региональный заочный этап Всероссийской 
олимпиады научно -  исследовательских и 
учебно-исследовательских проектов детей и 
молодёжи по проблемам защиты 
окружающей среды «Человек -  Земля -  
Космос»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

101. Ноябрь Региональный этап конкурса г. Санкт- 
Петербурга «Мы за чистые города России»

Комитет по образованию администрации 
города Мурманска (по согласованию) 

ДО г. Мурманска ДДТ им. А.Торцева (по 
согласованию)

МОУО, 0 0

102. Декабрь Областной Новогодний праздник «Елка 
Эколят Заполярья»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0

Художественное направление
103. Январь -  март Региональный этап конкурсов 

Всероссийского фестиваля детского и 
юношеского творчества «Хоровод традиций -  
2020»:

-  конкурс юных вокалистов «Звонкие 
голоса России»;
-  конкурс изобразительного искусства, 
декоративно-прикладного и технического 
творчества «Палитра Ремёсел»;
-  Всероссийский конкурс литературно
художественного творчества «Шедевры из 
чернильницы»;
-  фольклорный конкурс «Живая 
традиция»;
-  конкурс детских театральных 
коллективов «Театральная юность России»;
-  конкурс детских хореографических 
коллективов «Здравствуй, мир!»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0



17

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5
104. Февраль Региональный кадетский бал ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, ОО

105. Февраль Областной вокальный конкурс-фестиваль 
«Северная мозаика»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, ОО

106. Июнь -  октябрь Творческие конкурсы в рамках Фестиваля
замещающих семей Мурманской области:
-  Региональный конкурс рукописной книги 

«Искусство жить вместе»;
-  Региональный конкурс художественного 

творчества «Творческая семейная 
мастерская»;

-  Областной конкурс медиатворчества 
«Семья-продакшн представляет...»

Отдел опеки и попечительства, 
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, 0 0

107. Март Областной открытый конкурс-фестиваль 
малых театральных форм «Театральный 
калейдоскоп»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0

108. Март -  апрель Региональный фестиваль детского творчества 
«Овация»

Управление образования Администрации 
г. Апатиты (по согласованию), 
МБУДО ДДТ (г. Апатиты) (по 

согласованию)

МОУО, 0 0

109. Апрель Региональный этап Всероссийского конкурса 
чтецов «Живая классика»

Отдел общего образования, 
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0

110. Апрель - май Региональный этап Большого всероссийского 
фестиваля детского и юношеского 
творчества, в том числе для детей с 
ограниченными возможностями здоровья

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

111. Май -  июнь Региональный этап Всероссийского конкурса 
детского художественного творчества детей -  
воспитанников организаций для детей-сирот 
«Созвездие»

Отдел опеки и попечительства, 
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»,

МОУО, 0 0

112. Декабрь Региональный фестиваль детско-юношеского 
творчества «Рождественский перезвон»

Управление образования Администрации 
г. Апатиты (по согласованию),

МОУО, 0 0



18

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5
МБУДО Д ДТ (г. Апатиты) (по 

согласованию)
Физкультурно-спортивное направление

113. Январь Соревнование по технике альпинизма среди 
объединений «Альпинизм» и «Скалолазание» 
Мурманской области, приуроченные к 
празднованию 75 годовщины победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0

114. Февраль Областной турнир по мини-футболу «Кубок 
Победы»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

115. Январь Региональный этап Всероссийского 
фестиваля «Веселые старты» среди 
обучающихся общеобразовательных 
организаций

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

116. Январь Дивизиональный этап Чемпионата Школьной 
баскетбольной лиги «КЭС -  БАСКЕТ» (3 и 4 
дивизионы)

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Федерация баскетбола Мурманской 

области (по согласованию)

МОУО, 0 0

117. Февраль Региональный этап Чемпионат Школьной 
баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» (финал)

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Федерация баскетбола Мурманской 

области (по согласованию)

МОУО, 0 0

118. Февраль Областные соревнования по легкой атлетике 
«Шиповка юных»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Федерация легкой атлетике Мурманской 

области (по согласованию)

МОУО, 0 0

119. Февраль Областные соревнования по плаванию среди 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

120. Февраль Региональный этап Всероссийских 
соревнований по футболу среди команд

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления,

МОУО, 0 0



19

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5

детских домов и школ-интернатов «Будущее 
зависит от тебя»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Федерация лыжным гонкам Мурманской 

области (по согласованию)
121. Февраль Региональный этап Всероссийских 

соревнований по лыжным гонкам на призы 
газеты «Пионерская правда»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Федерация лыжных гонок Мурманской 

области (по согласованию), 
Управление образования МО 

Кандалакшский район (по согласованию), 
МАУДО «Детско-юношеская спортивная 

школа» (по согласованию)

МОУО, 0 0

122. Март Областные соревнования Зимнего фестиваля 
ВФСК ГТО

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

123. Март Областной спортивный праздник в рамках 
Фестиваля замещающих семей Мурманской 
области

Отдел опеки и попечительства, 
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, 0 0

124. Март Областные соревнования по лыжным гонкам 
среди детей с ограниченными возможностями 
здоровья

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Федерация лыжных гонок Мурманской 

области (по согласованию)

МОУО, 0 0

125. Март Областные соревнования «Фитнес в школу» ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Федерация фитнеса Мурманской области 

(по согласованию)

МОУО, 0 0

126. Март Региональный этап Всероссийских 
соревнований по волейболу «Серебряный 
мяч» (юноши, девушки)

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Федерация волейбола Мурманской 

области (по согласованию)

МОУО, 0 0

127. Март Региональный этап Всероссийских 
соревнований по шахматам «Белая ладья»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

128. Март Региональные соревнования по 
авиамодельному спорту в классе моделей F 
«Крылья Мурмана»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

Управление образования МО 
Кандалакшский район (по согласованию), 
МАУ ДО «ЦДТ «Вега» (по согласованию)

МОУО, 0 0

129. Март Региональный этап всероссийских Отдел дополнительного образования,



20

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5
спортивных игр школьных спортивных 
клубов

воспитания и оздоровления, 
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, 0 0

130. Март Региональный этап Всероссийских 
соревнований «Молодёжные игры»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Управление образования МО 

Кандалакшский район (по согласованию), 
МКУ «СШ по санному спорту» (по 

согласованию)

МОУО, 0 0

131. Апрель Областной турнир «Волейбол Заполярья» ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Федерация волейбола Мурманской 

области (по согласованию)

МОУО, 0 0

132. Апрель Региональный этап Всероссийских 
соревнований по шашкам «Чудо -  шашки»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

133. Апрель Региональный этап Всероссийских 
спортивных игр школьников «Президентские 
спортивные игры»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания й оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

134. Апрель Соревнования по плаванию среди 
учреждений дополнительного образования 
«Северная волна-2020»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

135. Май Областной турнир по танцевальному спорту 
«Юность Заполярья»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

136. Май Региональный этап Всероссийских 
соревнований по авиамодельному спорту в 
классе F-3-A

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

Управление образования администрации 
Кольского района (по согласованию), 

ДЮЦ Кольского района (по 
согласованию)

МОУО, 0 0

137. Май Региональный этап Всероссийских 
спортивных соревнований школьников 
«Президентские состязания»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

138. Май Областные соревнования Летнего фестиваля 
ВФСК ГТО

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Федерация волейбола Мурманской 

области (по согласованию)

МОУО, 0 0



21

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5

139. Сентябрь Областные соревнования по легкой атлетике 
среди детей с ограниченными возможностями 
здоровья

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Федерация легкой атлетике Мурманской 

области (по согласованию)

МОУО, 0 0

140. Октябрь Областной турнир по танцевальному спорту 
«Осенний бал»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

141. Октябрь Региональный этап Всероссийской научно- 
технической олимпиады по судомодельному 
спорту

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

142. Октябрь Региональные соревнования по 
авиамодельному спорту в классе моделей S

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

143. Ноябрь -  
декабрь

Дивизиональный этап Чемпионата Школьной 
баскетбольной лиги «КЭС -  БАСКЕТ» (1 и 2 
дивизионы)

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Федерация баскетбола Мурманской 

области (по согласованию)

МОУО, 0 0

144. Декабрь Областные соревнования по многоборью 
ВФСК ГТО

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

145. Декабрь Региональный этап Всероссийских 
соревнований по конькобежному спорту 
«Серебряные коньки»

Отдел дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления, 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Федерация конькобежного спорта 

Мурманской области (по согласованию)

МОУО, 0 0

146. Декабрь Региональный этап Всероссийской научно- 
технической олимпиады по 
авиамоделированию в рамках 
Всероссийского открытого фестиваля 
научно-технического творчества учащихся 
«Траектория технической мысли»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» МОУО, 0 0



22

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5

147. Декабрь Региональные соревнования по мотокроссу 
«Кубок молодёжи»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Комитет образования, культуры и спорта 

администрации г. Кировска (по 
согласованию),

МАУ ДО «ЦДТ «Хибины» (по 
согласованию)

Спартакиада студентов профессиональных образовательных организаций (1 группа)
148. Февраль Областные соревнования по баскетболу 

(юноши, девушки)
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, 0 0
149. Март Областные соревнования по лыжным гонкам 

(юноши, девушки)
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, 0 0
150. Март Областные соревнования по волейболу 

(юноши, девушки)
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Федерация волейбола Мурманской 

области (по согласованию)

МОУО, 0 0

151. Апрель Областные соревнования по плаванию 
(юноши, девушки)

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

152. Ноябрь Областные соревнования по настольному 
теннису (юноши, девушки)

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

153. Ноябрь Областные соревнования по многоборью 
ГТО и легкоатлетическому двоеборью в 
рамках проведения Арктических 
студенческих игр (юноши, девушки)

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

Спартакиада студентов профессиональных образовательных организаций (2 группа)
154. Февраль -март Областные соревнования по волейболу 

(девушки)
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, 0 0
155. Март Областные соревнования по лыжным гонкам 

(юноши, девушки)
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, 0 0
156. Апрель Областные соревнования по плаванию 

(юноши, девушки)
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, 0 0
157. Ноябрь Областные соревнования по настольному 

теннису (юноши, девушки)
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, 0 0



23

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

i 2 3 4 5
158. Ноябрь Областные соревнования по многоборью 

ГТО и легкоатлетическому двоеборью в 
рамках проведения Арктических 
студенческих игр (юноши, девушки)

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

159. Декабрь Областные соревнования по баскетболу 
(юноши)

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Федерация баскетбола Мурманской 

области (по согласованию)

МОУО, 0 0

160. Февраль Региональный этап Всероссийских 
соревнований по мини-футболу среди 
профессиональных образовательных 
организаций «Бронзовая лига» в рамках 
Общероссийского проекта «Мини-футбол в 
вузы»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Федерация мини-футбола, федерация 

футбола Мурманской области (по 
согласованию)

, МОУО, 0 0

Спартакиада студентов образовательных организаций высшего образования
161. Февраль -март Областные соревнования по шахматам 

(юноши, девушки)
ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

МОУО, 0 0
162. Март Областные соревнования по лыжным гонкам 

(юноши, девушки)
ГАУДО МО «МОЦ ДО «Лапландия», 

Федерация лыжных гонок Мурманской 
области (по согласованию)

, МОУО, 0 0

163. Март Областные соревнования по волейболу 
(юноши, девушки)

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Федерация волейбола Мурманской 

области (по согласованию)

, МОУО, 0 0

164. Апрель Областные соревнования по плаванию 
(юноши, девушки)

ГАУДО МО «МОЦЦО «Лапландия», 
Федерация плавания Мурманской области 

(по согласованию)

, МОУО, 0 0

165. Ноябрь Областные соревнования по многоборью 
ГТО и легкоатлетическому двоеборью в 
рамках проведения Арктических 
студенческих игр (юноши, девушки)

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»
МОУО, 0 0

166. Декабрь Областные соревнования по настольному 
теннису (юноши, девушки)

ГАУДО МО «МОЦЦО «Лапландия» , МОУО, 0 0

167. Декабрь Областные соревнования по баскетболу ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»



24

№
п/п

Сроки
проведения

Мероприятие Ответственные исполнители Участники

1 2 3 4 5

(юноши, девушки) Федерация баскетбола Мурманской 
области (по согласованию)

МОУО, 0 0

168. Декабрь Региональный этап Всероссийских 
соревнований по мини-футболу среди команд 
организаций высшего образования 
«Серебряная лига» в рамках 
Общероссийского проекта «Мини-футбол в 
вузы»

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», 
Федерация мини-футбола, федерация 

футбола Мурманской области (по 
согласованию)

, МОУО, 0 0

Сокращения:
Государственное автономное учреждение дополнительного образования Мурманской области «Мурманский областной центр 
дополнительного образования «Лапландия» -  ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»;
Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Мурманской области «Институт развития 
образования» -  ГАУДПО МО «Институт развития образования»
Муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования -  МОУО;
Образовательные организации -  ОО;
Дошкольные образовательные организации -  ДОО;
Образовательные организации дополнительного образования -  ООДО;
Государственные областные образовательные организации -  ГООО;
Профессиональные образовательные организации -  ПОО;
Образовательные организации высшего образования -  ООВО.



25

Утверждён
приказом Министерства образования 
и науки Мурманской области 
от о№.4&. ____

Форма отчета об исполнении Плана региональных конкурсных мероприятий региональных конкурсных 
мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к 

занятиям физической культурой и спортом обучающихся Мурманской области, в 2020 году

№
п/п

Дата
проведения

Мероприятие Ответственные
исполнители

Число
участников

Число
победителей,

призеров

Реквизиты 
приказа об 

итогах

Электронная 
ссылка на 
документ

1 2 3 4 5 6 7 8


